Digni plane sint cathedralium ecclesiarum Canonicatibus vulgo nobiles: et a validis militaribus progeniti: sed non indigni certe docti: et illuminati doctores. Quippe qui prudencia/ laboribus/ studijs et virtutibus nequaquam demeruerunt in prestanciori et digniori ecclesie loco: cum ceteris qui Paternos clipeos et galeas tantum ostentant: presertim in his ecclesijs: in quibus hactenus prebendas et Canonicatus possederunt: collocari. Ibique Crucifixi patrimonio vti: et christifidelium elemosinam (a qua docti non sunt excludendi) equaliter cum eis percipere. Si vtique visum est: doctores non esse indifferenter cum militaribus recipiendos: saltem dignetur Sanctitas Vestra prouidere: ut sub aliquo certo numero

Doctores recipiendi comprehendantur. Quod si militares/ propterea quod suo proprio: et vulgi iudicio nobiles reputantur: cathedrales ecclesias ornant et decorant: eo magis in eas assumendi sunt nobiliores: puta Baronum/ Comitum/ et Principum filij. Itaque militares simplices eciam in cathedralibus eicientur. Nam si simplex nobilis (ut ipsi asserunt) ecclesiam venustat: magis vtique nobilis eam vehemens illustrabit.

Quapropter beatissime Pater deuotissime supplicamus: ut Sanctitas Vestra indultum de quo nonnulli Canonici gloriantur: ex potestatis plenitudine cassare irritumque decernere dignetur: et viros doctos in antea ut multis hucusque seculis obseruatum fuit: sicut equum et iustissimum est: in cathedralium ecclesiarum Canonicos reassumendos esse diffinire. Pro gloria dei: fidei christiane exaltacione: ecclesiarum incremento: et inci-

Folio XLVIIA

tamento amplioris studij. Proque condigna honestissimorum studiorum/ laborumque mercede: et debita remuneracione.

Sacroromanus Imperator per Germaniam

Vrbes: Ciuitates: Senatus et Respublice

Collegiatarum Ecclesiarum Canonici et Prelati

Duodecim Germanie Vniuersitates. Sanctitatis Vestrae humili oratores.

81. *to Pope Innocent VIII*

Epistola super eodem: ad sumnum Pontificem per Petrum Schottum concepta.

Post humilem sanctissimorum pedum exosculationem.

Scimus beatissime Pater: apostolicae sedis sentenciam tanta semper consilij moderacione concipi: tanta deliberacionis grauitate proferri: ut non facile quicquam immutacione dignum/ in ea apprehendi possit. Non ignoramus eciam: idque per sacratissimorum Pontificum tradiciones didicimus: multa per supplicandum fastidiosam importunitatem nonnunquam extorquere: multa per impudentem falsitatis suggestionem: aut veri suppressionem surripi: quibus dolosi oratores et consilium concedentis fallere: et deliberaucionem eius praecipitare non erubescunt.

Quia igitur rumore quamuis incerto accepimus: nonnullos nobilitatis fastu tumentes: in tantam amenciam elatos esse: ut sibi solis Cathedralium ecclesiarum Germanie Canonicatus usurpare contendant: repulsis inde quantumlibet doctis et bonis: quorum scilicet Parentes militaribus insignijs non sint illustres. Et quod impuden-

cius est: id ipsum a sacrosancta sede (cui christi Vicarius possidet) confirmari: admirandis sollicitacionibus/ per conflictas quasdam insinuaciones efflagitent.

Idcirco nos tam perniciosis: et christiano nomini supra quam dici possit: aduersantibus commentis: non sustinentes beatitudinis tue aures sanctissimas obtundi: et inflecti. Statumus pro re breuisimis verbis (ne nos quoque fastidio simus) illorum fastuosis: atque audacissimis coepitis

#### Folio XLVIIIB

occurrere. Et ostendere primum illud christiane prorsus religioni contrarium. Deinde cum omnibus ecclesijs: tum praecipue Germanicis graue et perniciosa. Que quia claro et succincto sermone deducere praeponimus: oramus ut et beneuelle et attente legere: vel sanctissima clemencia tua non dedignetur.

#### 82. *to Jacob Wimpfeling*

Consilium ex arte contra quarundam cathedralium ecclesiarum Canonicos qui contra vetustissimam consuetudinem a Canonicatisbus doctos et praestantes viros excludere nituntur absque culpa.

Petrus Schottus Clarissimo Magistro Iacobo Licenciatu Vicario Spirensi: fratri plurimum caro salutem dicit.

Tu vide quam ceca sit amoris affectio. Quia te plurimum amo: idcirco quod iniunxisti: statim facere me posse: arbitratus sum. Non videns: primum te tibi ipsi eleganciorem longe operam exhibere posse. Deinde rei mandate condicionem: et ordinem non ediscens. Itaque dum tibi morem gerere conarer: et iam animo reuoluere viderer: non nihil quod ad rem faceret: incautus tandem aduerti: certum mihi non esse Oracionem ne an Epistolam configere debarem. Et si Epistolam (quod verisimilius videbatur) a quo proficisci: seu cuius nomine subscribi deberet: item ignorabam. Praeterea visum fuit: ad aduersariorum intencionem infirmandam: neruosissimum fore: si impetracionis eorum tenor aspiceretur: et raciones quibus animum pontificis pelleixerunt: confutacionibus validis dissoluerentur. Id enim non fore difficile non dubitabam: quod falsum veris rationibus probatum fuisse: impossibile iudicant logici. Quamobrem cum a coepito: quod ut res exposcebat: perficere non poteram/ desistere compellerer: ad te retuli: qui nota tibi habes: quae mihi cognita non fuisse: intelligis.

Ceterum/ quod subuerebaris: dum nobiscum esses: ne forte plus debito excandesceres scribendo: et pontificis acta mordacius

inuehendo: lacerare videreris. Ego tibi aperiam: quo nam pacto id ego subterfugere: et declinare

Folio XLVIIIA

meditabar. Primo siquidem: laudabam Sedis apostolicae sentencias et responsa: quod ea circumspecta semper consilij moderacione concipi: longa deliberacionis grauitate proferri: solerent. Deinde annectebam: non terreri tamen ex hoc: audacissimam nonnullorum improbitatem/ qui multa per impudentem falsitatis suggestionem: veri ve suppressionem: surripere plurima per fastidiosam importunitatem extorquere niterentur. Et perinde consilium sanctissime sedis fallere: et deliberacionem eius precipitare: non erubescerent. Sane id ipsum sepe committi: quotidiano rerum vsu discimus: et ipsi nos sacratissimi Pontifices: multis decretalibus monuerunt. Qui taliter impetratis: et fidem et autoritatem omnem ademerunt: modo vicium illud surreptionis: importunitatisue ad concedentem deferatur.

Quia igitur tale aliquid a nonnullis nobilitatis fastu tumentibus suggestum intellexerimus: quod sub velamine cuiusdam secularis et pomposi splendoris doctissimis quibuslibet et bonis iniuriosum: ecclesijs omnibus perniciosum: ipsi christianae professioni aduersissimum sit futurum. Nos enim non sustinentes beatitudinis sue aures: tam dolosis tam noxijs mendacijs inflecti: statuimus illorum fastuosis et audacissimis coepitis occurrere: et impudenciam falsitatemque eorum: apertissime demonstrare. Id nostra esse putantes pro pietate et obseruancia quam et Sedi apostolicae et religioni christiane debemus: ne vel illam decipi: vel hanc ledi paciamur[.] Ostensuros nos igitur. Primo id euangelicis: et ecclesiasticis traditionibus aduersum. Deinde cum omnibus ecclesijs tum praecipue Germanicis graue et perniciosum. Que quia pro re: breuissimis verbis clarissime patefactefuturi simus: rogare nos et orare: ut benigne et attente/ clementissima sua sanctitas audire: legere non dedignaretur.

Hec pro Prohemio et Diuisione. Hic iam narracio vel supplicationis vel impetracionis ab illis facte subsequi debebat. Deinde firmamentorum: quibus ipsi niterentur subuersiones. Post hec confirmaciones ex locis his:

Folio XLVIIIB

quos tu plures notasti: et omnis non solum sacra: sed et Phisica et Poetica doctrina vbertim tradit. Postremo per exaggeracionem concludendum erat: et monendus Pontifex cum succinctissima rememoratione locorum validissimorum: ut vel non assentiret: vel si forte assensisset: curaret bonus pastor: quod in perniciem ouium paliata dolositas erexisset: id aperta et detecta veritas cum salute omnium demoliretur.

Itaque fiet Iacobe carissime: ut Papa sese carpi: aut grauius aliquid in se dici: causari non possit: quum omnia in impetrantes: non in concedentem retorqueantur. Tu igitur/ quum fundamenta illorum intuitus fueris: pro ingenio et doctrina: pulchrum quippiam efficies: quo non dubito: Papa mouendus fuerit: modo tempore exhibeatur.

Vale. Ex Argentina tercia kalendas Ianuarij. Anno a nativitate Christi M.cccc.lxxxvi.

83. *to Friedrich von Zollern*

Congratulatur in Episcopum eum sublimatum[.] Episcopi officium tangit. Adulatores cauendos[.] Sermonum Iohannis Keisersbergij commonefacit. Pro primarijs precibus agit gracias.

Petrus Schottus Domino Friderico electo Augustensi Episcopo. Humilimi et obsequentissimi cordis obedientiam.

Gratularer ego tibi reuerendissime Pater: et copiosiori Epistola foelicem te et beatum testarer: qui vel ignorans accersiri: et inuitus vocari: ad tam sublimem clarissime diocesis Presulatum: non solum vnanimi Canonicorum Augustensium electione: sed eciam tocius fere Germanie iudicio: dignissimus visus es. Quippe cuius tam spectata: et egregia morum appetit maturitas/ industria/ doctrina/ iusticia: ut in illo tam celeberrimo Imperatorie atque Regie Maiestatis: cum reliquis vniuersi Imperij Principibus/ proceribusque conuentu: ad quos ut verisimile fit: spectatissimus quisque: et ornatissimus frequen-

Folio XLIXA

tes confluxerant: tu precipuus omnium: ad hanc pastoralem Curam: incredibili omnium fauore/ commendacione et ope sis prouectus.

Verum cum te mihi propemodum cognitum: effoecerit benigna tua in me dignacio: videor videre: te non tam exultare super honore et opibus: que Episcopatui recte administrato/ merito debentur: quam molestari ab onere: et operibus/ quae ipsum in se Episcopatus nomen (si Augustino creditur) concludit: et veluti principalia prefert et notat. Idcirco non tam tibi reuerendissime Pater: quam ecclesie sancte dei: Augustensi praecipue: non adulatorio: sed vero corde et ex sentencia congaudeo et gratulor. Cui diuina claemencia tete prefoecerit: qui non ut plerique omnes istas fasces/ opes/ voluptates: et quae nihil in se stabile: nihil non perturbacionis obnoxium habent: suspicias/ mireris: et eorum possessione tanquam per se bona sint: capiaris. Sed pocius paucorum: id est vere sapiencium: am-

plexus persuasionem: ea nequaquam honesta et bona iudices: nisi quo adusque adminiculo sunt: voluntati diuine perficiende. Et proinde pro virili tua quicquid in te est facultatis/ opis/ et industriae: eo sis collaturus: ut saluti omnium tibi commissorum: in his quae ad fidem: et ad bonos mores attinent (id enim Episcopi officium esse: vocabulum notat) superintensurus esse: et in uigilaturus videaris.

Tibi vero gratulacionis vice: id vnum imprecor: ut hanc tuam summam et verissimam persuasionem: quam commemorauit: nullis tibi blandimentis subdolis: nullis circumuencionibus adulancium Syrenarum: euelli atque aboleri paciaris. Quare/ ut Marci Ciceronis grauissimi Oratoris ad Curionem verbis vtar: te hortor: ut omnia gubernes: et moderere prudencia tua: ne te auferant aliorum consilia. Nemo est qui tibi sapiens suadere possit: te ipso. Numquam labere si te audies. Non scribo hoc temere. Cui scribam video. Noui animum: noui consilium tuum. Non vereor: ne quid timide/ ne

Folio XLIXB

quid stulte facias: si defendas: quae ipse recta esse sencias.

Hec ego idcirco recensui humanissime Pater: non arroganti praecipiendi libidine: non ambiciosa docendi praesumptione (longe a me tam impudens temeritas) sed condescensione tua tractabili: affabilique facilitate tua fretus: institui te inter ipsa rerum exordia: circumstrepentibus vndique occupacionibus lassatum: probissimi tui animi commonefacere. Et ne alieno prorsus consilio assuescas hortari: eorum maxime: qui non tantopere querunt quae Iesu Christi sunt: quam quae sua: aut mundi. Solent enim: pro condicione Principiorum: reliqua plerumque consequi: et quemadmodum inchoaueris prosequi ut plurimum oportet. In summa breuibus habeto: numquam te perperam acturum quicquam: si ab his non excidas: que se penumero monente illo singulari christiane obseruacionis persuasore: Doctore Iohanne de keisersberg: assensu et plausu fauentissimo confirmasti. De his satis et super.

Quare finem faciam: si tibi gracias immortales egero: qui tam benigno vultu Patris mei: supplicationem nomine Magistri et didascali mei susceperis: in primarijs dico precibus obtinendis. Quod ut reuerendissima Papa terrae exequi dum facultas fuerit dignetur: te supraquam dici possit: maiorem in modum oro. Nec eo minus si quid ad Predicacionis officium: in ecclesia adhuc tua Argentinensi largitate et opera tua possit accedere: scis ipse quam necessarium quam honestum fuerit.

Parentes mei ambo: se et sua tibi deuouent: et ut sempiterne saluti tibi sit Presulatus iste: exoptant. Et tue dignantissime gracie cupiunt esse commendati. Vale. Ex Argentina tercio kalendas Aprilis. Anno M.cccc.lxxxvi.

84. *to Johann Müller*

Promittit se bene facturum: opportunitate data. Excusat de nominandi difficultate.

Petrus Schottus Insigni bonarum Arcium professori: Magistro Iohanni Muller praeceptorи dulcissime adamato salutem dicit plurimam.

Quod a me petis: quid sit non ignoras. Vtinam tibi cras conferre valerem. Non esset quem tibi conferrem:

Folio la

ne preferre dicam. Ad id enim omnis conatus meus tendit ut tibi prosim: et ab alijs longum est scribere: hoc vnicum iam videor desiderare: quamuis sine fructu hactenus. Qua fronte igitur ab alijs peterem: quod ipse tibi non praestarem: si possem? Verum frustra ut vereor hec: quoad hoc caput agimus. Neque enim ego mihi tantum vite promitto: ut hunc diem contingam: quo mihi nominandi in Canonicum sors obtingat. Quum videam aliquos sexagesimum et amplius annum transgressos: illud nondum adeptos. Neque ego quoquis pacto suspicari possum: fortunam tibi tam aduersam: ut interea pro dignitate tua/ nou [non] prospiciatur. Verum ne me Antigonom insimules: si ego ad eam sortem peruenero et tu (quod absit) hac mea prouisione indigebis: non esse quem libencius et iucundius mihi fuerit: Canonicum et Concanonicum meum efficere te vno.

Vale. Ex Argentina xvij kalendas Maij. Anno M.cccc.lxxxvi.

85. *to Marcus, Cardinal of St. Mark and Patriarch of Aquilegia*

Commendacie pro Sororibus: in quodam loco Argentinensis diocesis receptis.

Petrus Schottus Ex persona Domini Alberti Episcopi Argentinensis Ducus Bauarie: Reuerendissimo in Christo patri: domino Marco: Cardinali sancti Marci: ac Patriarche Acquileiensi domino suo imprimis obseruando. Quamplurimum potest honoris et obseruancie.

Cum vos reuerendissime Pater: propensissimo studio in ea semper inclinari: quae diuino cultui corroborando: et animarum saluti conducunt: multis subinde argumentis didicerimus[:] non sumus veriti: a Reuerendissima Vestra Paternitate litteris nostris desiderare: ut pie cuidam prouisioni: quam nos exulantibus non-nullis Sanctimonialibus: probissimis virginibus Paterna caritate moti

impendimus: vos firmitatem stabilitatemque (id quod ex autoritate et voluntate Reuerendissimae Paternitatis Vestrae potissimum ut intelleximus propendet) adhibere seu procurare velitis.

Etenim cum paulo superioribus annis Sorores quamplures ordinis Sancti Augustini sub cura et iuxta

#### Folio 1b

regularia instituta fratum ordinis Predicatorum de Obsercia [Observancia] degentes: e Monasterio eius ordinis Basiliensis pro cuius reformacione apostolica auctoritate fuerant introduce: et in quo tribus ferme annis perseuerauerant: miserabili et mira rerum in nouacione: electe essent et expulse: atque ideo diu per diocesim nostram mendicando vagarentur: et in memoribus se ad tempus recipientes: vitam sibi asperam nimis: atque proinde intolerabilem ducere: diuciis non valerent. Nos probitatis earum et sexus miserti: locum eis in diocesi nostra non incongruum: censibus/ redditibus/ agris/ pascuis/ siluis/ et pratis competenter dotatum: qui ad beatam Mariam cuius nomen in Steyga superiori nuncupatur: eis pro ecclesia et Monasterio: cum communi consensu omnium: ad quos locus ille antea pertinebat: anno superiori tradidimus et assignauimus. Quo in loco in presenciarum degentes: accolis omnibus exemplo bono sunt: et profectui salutari.

Verum Reuerendissime Pater cum timeamus ne forte tam salubre ac diuinum incepturn: subsistere non possit: nisi a sacro Predicatorum ordine in protectionem ac tuicionem locus et Sorores recipiantur: cum et Confessoribus et Visitatoribus eis opus sit: idcirco Reuerendissimam Paternitatem Vestram maiores in modum oratam esse petimus: ut in Capitulo generali dicti Ordinis nunc futuro: pro innata vestra in Deum pietate: operam benignam adhibere dignemini: ut dictus locus cum Sororibus: in curam/ visitacionem/ et correctionem: et omnimodam obedientiam dicti Ordinis suscipiatur. Id sane si (ut confidenter speramus) dicte Sorores consecute fuerint: non solum eas in oracionum suarum deuocionibus: reuerendissime paternitati vestre perpetuo vinculo obnoxias redetis: sed et omnipotentis dei honorem: non mediocriter videbimini extulisse. Nos quoque ad vota reuerendissime paternitatis vestre veluti acceptissimo beneficio: obstructissime [obstrictissime] deuinictis. Cui nos et ecclesiam:

#### Folio 1ia

Diocesimque nostram et offerimus et commendamus.

Datum xi kalendas Iunij. Anno a natali Christiano M.cccc. lxxxvi.

86. *to Vitus Maeler von Memmingen*

Oraciones se non accepisse. Commendat Thomam Vuolff iuniorem: et cautela opus esse scribit.

Petrus Schottus Insigni Iuris Pontificij Doctori Magistro Vito Maeler Preposito Sancti Viti Frisingensis ac litterarum apostolicalrum solicitatori: amico vnice caro salutem dicit.

Littere tue cum mihi semper sint iucunde: nunc grate non esse non potuerunt. Quod in eis scribebas: monitis meis te aurem propemodum adhibuisse: vel pocius animum tuum/ priusquam scribebam: in viam non abhorrentem a salute composuisse. Quod vbi plane effectum esse intellexero: tum vero de te mihi gracior nuncius: alter non poterit aduenire.

Operam quam pro Magistro meo viro optimo impendisti: vtinam non frustra factum fuisset[.] Sed nihil inde de gratitudine tibi a nobis debita: decerpi debebit: cum non tua/ sed nostra desidia id contigerit. Acceptam inquam eam operam habeo: et gratam: et amoris tui attestaticem. Vtinam posthac felicius succedat. Si quid tamen eris impendisti: fac me cerciorem: ne duplici damno graueris.

Scribis eciam te mittere aliquas Oraciones: verum nullas recepi. Negat enim nuncius se eas recepisse. Vbi eas video: tum tibi gracias agam: quamuis antea mihi aliquas miserit: dominus Leonhardus Sturm Ordinis sancti Benedicti.

Per quem vel antea ego tibi litteras amplas scripsi: cupiens per te cerciorari: de statu cause/ quam Engelhardus Funck mouit Thomae Vuolff iuniori filio meo: super Canoniciatu et prebenda ecclesie sancti Thome Argentinensis. Et licet te sepenumero pro responso solicitauerim: tamen in litteris binis/ quas ab eo tempore ad me dedisti: ne mencionem quidem illius rei fecisti. Atqui ego vehementer id cuperem intelligere: si saltem caute et secreto id perscrutari

Folio LIB

posses. Quare si priorum litterarum mearum adhuc meministi te iterum atque iterum oro: ut si quid intelligere possis: ad me scribebas. Videor enim duplici vinculo: ad hanc solicitam pro Thoma iuniore curam: astrictus esse. Primo quod ipsi ut scripsi: Patruus sum. Deinde quod Patruus eius Dominus Doctor Thomas tibi non incognitus: de me supraquam scribere possum: bene meritus est. Age igitur mi Doctor: ne succenseas: quod te hisce actibus onero. Vides enim causas. Verum imprimis ut monui caute fiat: ne vel aduersarius se metui: vel procurator Thome sibi fidem non haberi suspectetur. Fraudem etenim solam: et nullum ius pars nostra formidat. De his satis.

Vale. Et inter tela Martis et Apollinis hoc est bellorum et estus: fac tibi prospicias. Ex Argentina Nono kalendas Iunij. Anno a natali Christi M.cccc.lxxxvi.

Saluta verbis meis Dominum Leonardum Egloffstein. Et dominum Anthonium praecoepotrem grecum. Hortare eos ut scribant. Causam domini Doctoris Kerer de Friburgo: super Vicaria in ecclesia Argentinensi tibi committo. Vir est mihi familiaris [familiaris]: audio eum ab aduersario citatum.

87. *to Johann Meiger*

Intercedit pro Magistro Iohanne Muller: ut ad Plebanatum in Andelo promoueatur.

Petrus Schottus Venerabili Arcium et Philosophie Magistro Iohanni Meiger: Rectori in Bliensvuiler salutem plurimam dicit.

Quod ad te potissimum scribam Magister venerabilis: inde contigit: quod prestancia tua ceteris mihi magis est cognita: et is cuius intuitu scribo: tibi ut arbitror non est prorsus ignotus. Adeo/ ut non mediocriter sperem: te in causa hac: non tam orari a nobis oportere: quam ipsum vltro promotorem futurum: atque autorem. Vacauit (ut ad Magistrum Ioannem Rot: communem amicum nostrum virum optimum relatum est) Vicaria quedam perpetua in Andelo: quam quia ipse propter condicionem rerum suarum: necesse habuit recusare: coepimus Magistri Iohannis Muller nunc

Folio LIIA

Parisius degentis reminisci. Qui quam ad huiusmodi Beneficium esset idoneus: verbis ut credo: non eget. Sciencia siquidem: facundia: atque moribus probatissimis pollet.

Is ad me scripsit iteratis saepe Epistolis: iampridem pertesum se esse laboris Gymnastici: toto desiderio cupere quietem: qua sacerdotalibus operam indulgere posset officijs. Contentum se esse: si sibi alimenta/ vestesque suppetant. Nolle se tam dubijs periculis/ quibus in gubernando [gubernando] Principis filio obijcitur: diucius obnoxium esse: presertim cum nulla gratitudine. Proinde obtestari se: et Magistrum Ioannem Rot et me: ut sibi in tali aliquo prospicere curemus. His et in hanc sentenciam litteris suis moti: non dubitauimus: personam eius commendatam facere: Domino Andree concanonico tuo: praeclarissimo viro. Sperantes/ quod si eiuscmodi Beneficium consequeretur: quamprimum studeret ad id se conferre: et auditati suae diu desideratae satisfacere. Hoc est: ut in loco non nimis impedito: animae et litteris vacaret. Plane Magistrum Ioannem Rot: et me in procuratores constituit: qui eius nomine accep-

tantes: et interim prouidentes curaremus: ut quo cicius fieri posset: ipse ad vos proficisceretur.

Quamobrem venerabilis Magister: quia spero gloriam dei: et animarum salutem per id promouendam esse: maiorem in modum oratam velim praestanciam tuam: ut Deum habens pre oculis: si litteratum et probum/ aptum esse credis: et dignum ad hoc Beneficium: hunc non recuses: ad id pro viribus admouere[.] Indubitatum est siquidem mihi: nihil ecclesie isti detrimenti: sed amplum pro integritate illius viri/ emolumentum: in spiritualibus praesertim: si ipse ea pocietur: consecuturum.

Vale. Et me tibi deditum fac obsecro dediciorem. Ex Argentina quarto kalendas Iunij. Anno domini M.cccc.lxxxvi.

88. *to Johann Widmann*

Petit aduenire eum in thermas.

Petrus Schottus Eximio Arcium atque Medicine Doctori: Iohanni Vuidman in Tubingen: fratri plurimum

Folio LIIb

obseruando salutem plurimam dicit.

Valemus gratia diuina omnes: tu et tui ut bene valeant: optantes. Petituri sunt Parentes post dies quatuor thermas vestras ferales. Illuc (ut si comodum sit) vxor quoque tua diuertat desiderant: et tu quoque nisi molestum sit: reuisere eos velis. Sunt etenim: super quibus consultum te habere cupiunt presertim super nescio quo accidenti: quod sororem meam de Adeltçheim: et filiam ipsius: ut vel aboriantur: vel difficiliores partus edant: cogit. Animatum est (ut audio) quoddam monstrum: quod post foetum prodire cernitur et cetera. Quid plura? Ipsi tecum agent omnia: nec mihi scribendi tempus est.

Domino Iohanni Šifridi significa: nos omnes gratia dei incolumes: et solita eum benevolencia complecti. Vale. Datum prepropere/ sub noctem: ad pridie Nonas Iulij. Anno domini M.cccc. lxxxvi.

89. *to Peter Schott from Jacob Wimpfeling*

Iocobus Vuimfelingus Sletstatensis Elegantissimo viro: Iuris vtriusque Doctori profundissimo Petro Schotto Canonico sancti Petri Iunioris Argentinensis praeceptori suo semper venerando salutem plurimam dicit.

Suauiissime vir: sunt qui credunt communes sillabas: pute [puta] Tenebre/ Cathedra et huiuscemodi in soluto campo non posse breuiari: sed semper posicionis causa produci oportere. Oratus sum vehementer ab amicis et praecoceptoribus meis: tibi scribebam: ut quid de ea re sencias: non solum sentenciam tuam: sed et confirmaciones: atque testimonia congerere digneris. Quanto tibi pro tua maxima doctrina et industria: labor iste facilior est: tanto te minus spem nostram confisus sum frustraturum. Ego aliquid in eo putabam me effoecisse: at nihil [nihil] profeci. Tu quoque aggredere: ut ora pericacissimorum hominum importuna: tandem obstrui possint. Facies hercle magnis et praestantibus viris: rem quam gratissimam: qui sibi alienam veritatem praesidio: quam proprias asserciones esse malunt.